Acabem aquest breu estudi de l'acta de consagració del monestir de Santa 
Maria d'Amer, amb la trancsripció llatina i la corresponent traducció al català 
del document. 

Transcripció: 

(1) Anno incamationis Dominice DCCCCXLVIIII indiccione sexta veniens 
Bor-rellus commes in civitate ierunda deprecans proprium episcopum (2) God-
marum nomine ecclesie sancte ierundensis ut veniret SKÍe(Ha«ïaa(feB«d&ll^fci 
comkatu knnKknsi súper fluvtum cpie éààsmwaeoi in (3) honore sancte Marie 
et sancti lohannis et sancti Benedictí nuperrime edite minus consecrate. Quo 
audito Godmarus episcopus cum con- (4) -silio archidiaconorum ceterorumque 
canonichorum sancte Marie adquiescens eius precibus venit pro amore Dei et 
interpellatione com - (5) - mitis et consecravit has ecclesias supra nominatas in 
honore sancte Marie et sancti lohannis et sancti Benedictí cenobií et firmavit atque 
cons-(6)-títuit donavit atque concessit ad eundem cenobium decimas et primicias 
et oblaciones fidelium de villa que dicitur Loreddo (7) cum finibus et terminis suís 
et de villa que dicitur rivo secco cum finibus et terminis suís et de villa que dicitur 
Albeccario cum finibus et ter-(8)-minis suis et de villa que dicitur Gallizano cum 
finibus et terminis suis et de vaBe <pie (fickur A^mo» cum finibus et terminis suis 
sicut (9) in regalibus preceptis est constitutum ut ab hac ora in antea maneat sta-
bilitas inconcussa. Ideoque ego Borrellus commes in (10) die dedicationis harum 
ecclesiarum dono ibidem pro amore Dei et remedium anime mee alodem quem 
abeo in commitatu ierundensi (II) in valle que dicitur Angles sive in ipso Lauro 
quantum ibidem abeo vel pro quacumque voce succedere debeo.(I2) Acta sunt 
hec V idus novembris anno XIIII regnante Ludoico rege filio Caroli. 

(13) (senyal) Gotmarus sancte sedis gerundensis humilis episcopus s.s.s. 
(senyal) Eroigius archipresbiter s.s.s. (senyal) Teudesindus archipresbiter et abba 
s.s.s. (14) (senyal) ATO archilevita s.s.s. (senyal) Audesindus presbiter s.s.s. (senyal) 
Borrellus commes (15) LIWLA presbiter qui hanc dotem scripsi et s.s.s. sub die 
et anno quod supra. 

1 1 8 • l>..vl,•^l^ ./.• í,; Vi'iM. l 4 ( A V 2 í JOÇEP PUiGDEWONT O i iVEHA'. 

Traducció: 

L·niy 949 de l'encímiació dt'l Senyin; indicció mena, cl comte Borrell nuà a la ciuUü 

de Girona i demanà al stiií híshe Golmar. uiular de l'es^ilésia santa f>,irímina. que vh\!;\{cs. a 

amsa^ar unes es^ícsicn al oiniiaí Jc inríma lm>l> del nu ifiie s'tni'í?iiL'íi(j A;TIL'1[| en iuiui/r